2021 年 7 月 12 日

各 位

株式会社リボミック

（コード番号：4591 東証マザーズ）

RBM-007 が国際的百科事典 Encyclopedia に登録されました

この度、当社製品のRBM-007（抗FGF-2アプタマー）の臨床展開に関する総説がスイス

（Basel）の学術誌Cellsに採択され、ONLINEで掲載されました。その内容の学術的評価

にもとづく推薦によって、RBM-007が国際的百科事典Encyclopediaにも登録されました

のでお知らせいたします。

総説

題目：Multiple therapeutic applications of RBM-007, an anti-FGF2 aptamer

掲載誌：Cells 2021, 10, 1617

URL：https://doi.org/10.3390/cells10071617

Encyclopedia

登録題目：RBM-007

記載内容：RBM-007は、現在２本の臨床試験（滲出型加齢黄斑変性Phase 2試験と軟骨無

形成症Phase 1試験）が実施中ですが、動物モデルの実験から癌性疼痛やがんに対する薬

効も示唆されており、化合物の特性とともに、関連情報が登録されました。

URL：https://encyclopedia.pub/12845

Encyclopediaについて

国際的な研究者コミュニティーで作成、共有される無料のONLINE百科事典。世界中で広

く利用されており、最新情報への改稿も適宜に行われます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先: 管理本部 03-3440-3745】

News Release

https://doi.org/10.3390/cells10071617
https://encyclopedia.pub/12845